
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  49  DEL 21/9/2010  
 
OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI. 
 

 
          L’anno duemiladieci addì ventuno del mese di settembre alle ore 12,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



OGGETTO:  ADEGUAMENTO TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue 
competenze. 
   
Soriso, 21/9/2010   

     Il  Responsabile del Servizio 
                                      f.to (Mirotta dr. Roberto) 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RILEVATO che con propria deliberazione n. 28 del 18/5/2010 è stato affidato incarico alla 
ditta Saia Salvatore, con sede in Borgomanero, per l’esecuzione dei servizi cimiteriali dal 
10/5/2010 fino al 31/12/2010; 
 
RISCONTRATO che i costi per il servizio suddetto a carico di questo Ente risultano 
maggiormente gravosi rispetto agli anni precedenti; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover adeguare le tariffe per i servizi cimiteriali a carico degli 
utenti, fissate con proprio precedente atto n. 11 del 17/2/2010, come specificato nell’allegata 
tabella; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. n. 267/2000;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di adeguare le tariffe per i servizi cimiteriali, già approvate per l’anno 2010 con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 17/2/2010, per le motivazioni esposte 
in premessa, come meglio indicate nell’allegata tabella. 

 
 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TARIFFE ANNO 2010 

  
SERVIZI CIMITERIALI tariffa                                                                                                            

in euro 

1 inumazione in campo comune  €    200,00  

2 tumulazione in tomba di famiglia  €    350,00  

3 tumulazione in loculo tombe comunali  €    290,00 

4 tumulazione in loculo tomba comunale n. 3 €     190,00 

5 tumulazione in celletta ossario (compresa fornitura di cassettina)  €    100,00  

6 tumulazione in celletta ossario – tomba di famiglia (compresa fornitura di 
cassettina) €     170,00 

7 tumulazione in celletta ossario – tomba di famiglia (senza fornitura di 
cassettina) €     150,00 

8 esumazione ordinaria a richiesta da campo comune  €    200,00  

9 esumazione straordinaria a richiesta da campo comune  €    390,00  

10 estumulazione da tomba di famiglia  €    250,00  

11 estumulazione da loculo tombe comunali  €    235,00  

12 estumulazione da loculo tomba comunale n. 3  €    200,00  

13 attività ispettiva - apertura/chiusura loculo o tomba  €    120,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 21/9/2010 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 
 
 
 


